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02.03.2007 Warszawa (PAP) - Od 15 marca Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR)
będzie po raz pierwszy przyjmowała wnioski o dopłaty do roślin energetycznych. Do hektara upraw takich
roślin będzie można dostać nawet 45 euro - poinformował w piątek p.o. rzecznik ARiMR Radosław
Iwański.



Dopłatę będzie mógł otrzymać rolnik, który udokumentuje, że uprawiane przez niego rośliny zostaną
wykorzystane na cele energetyczne. Mogą je otrzymać także rolnicy, którzy zbierają, wykorzystują lub
przetwarzają rośliny energetyczne na cele energetyczne w gospodarstwie.


Jak poinformował w komunikacie Iwański, Agencja będzie przyjmowała wnioski od 15 marca do 15 maja
br. Wniosek o płatność można składać na tym samym druku, który służy do ubiegania się o dopłaty
bezpośrednie. Płatności do upraw roślin energetycznych wypłacane będą od 1 grudnia 2007 r. do 30
czerwca 2008 r.


Wysokość dopłaty do upraw roślin energetycznych została ustalona przez KE na poziomie 45 euro za
hektar. Jednak faktyczna wysokość dopłaty zależy od obszaru upraw tych roślin w Unii - określona
została bowiem maksymalna powierzchnia gruntów rolnych na terenie UE, objętych tym systemem
pomocy. Powierzchnia ta wynosi 2 mln ha. Przekroczenie maksymalnej powierzchni skutkuje redukcją
stawki płatności we wszystkich państwach członkowskich.


Rolnicy mogą się ubiegać o dopłaty do następujących roślin z przeznaczeniem na cele energetyczne:
jednorocznych (np. rzepaku, rzepiku, żyta, kukurydzy, lnu włóknistego), buraków cukrowych i soi (pod
warunkiem, że każdy produkt pośredni jest wykorzystywany do wytworzenia produktów energetycznych)
oraz wieloletnich (np. róży bezkolcowej, ślazowca pensylwańskiego, miskanta olbrzymiego, topinambura,
rdestu sachalińskiego, mozgi trzcinowatej). Dopłata przysługuje także do drzew liściastych - wierzby
energetycznej, topoli, robinii akacjowej.


Płatnością objęte zostały także rośliny uprawiane na gruntach rolnych, wykorzystywane jako paliwo do
ogrzewania gospodarstw lub w celu wytworzenia energii bądź biopaliwa w gospodarstwie. Chodzi tu o
wierzbę energetyczną, topolę, robinię akacjową, zboża, nasiona roślin oleistych oraz jednoroczne i
wieloletnie rośliny przetwarzane w gospodarstwie na biogaz.


Iwański wyjaśnił, że od tego roku nie będzie przyznawana krajowa pomoc z tytułu upraw wierzby
energetycznej lub róży bezkolcowej; rośliny te zostały objęte wspólnotowym systemem pomocy do
uprawy roślin energetycznych.


Według szacunków Ministerstwa Rolnictwa (dane z 5 grudnia 2006 r.), w 2007 roku zapotrzebowanie na
bioetanol wyniesie 194 tys. m sześc., a na zboża - 582 tys. ton (alternatywne zapotrzebowanie na
ziemniaki ocenione zostało na 2 mln 328 tys. ton). W 2008 r. zapotrzebowanie na bioetanol wyniesie 290
tys. m sześc., a na zboże - 872 tys. ton.(PAP)
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